UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-VP
V/v phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn

người dân thực hiện nộp hồ sơ tuyển

dụng viên chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng  3 năm 2026

          Kính gửi:

  - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

  - Các Bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 49/KH-SYT ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Sở Y tế

về tuyển dụng viên chức (bác sĩ, dược sĩ) năm 2025; Kế hoạch số 39/KH-SYT ngày
10/02/2026 điều chỉnh Kế hoạch số 49/KH-SYT ngày 29/9/2025 của Sở Y tế về
tuyển dụng viên chức (bác sĩ, dược sĩ) năm 2025, Sở Y tế đã ban hành Thông báo
về việc tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức (bác sĩ, dược sĩ) năm 2025, thời
gian tiếp nhận từ ngày 02/3/2026 đến hết ngày 31/3/2026.

Nhằm tăng cường ứng dụng dịch vụ công trực tuyến, tạo điều kiện thuận lợi
cho người dân trong thực hiện đăng ký và nộp Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức
bảo đảm nhanh chóng, thuận tiện, đúng quy định, Sở Y tế đã xây dựng video clip
hướng dẫn thực hiện nộp hồ sơ xét tuyển viên chức. Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các
đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Đăng tải video clip hướng dẫn nộp hồ sơ xét tuyển viên chức trên Trang
thông tin điện tử của đơn vị và tổ chức trình chiếu tại các địa điểm phù hợp như khu
vực tiếp đón, khoa, phòng có trang bị tivi, màn hình LED để người dân thuận tiện
tiếp cận, tìm hiểu và thực hiện. Thời gian thực hiện từ ngày 03/3/2026 đến hết ngày
31/3/2026.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến viên chức, người lao động thuộc phạm
vi quản lý; đồng thời vận động người thân, cá nhân có nhu cầu đăng ký dự tuyển
viên chức thực hiện nộp hồ sơ theo đúng trình tự, thủ tục đã được hướng dẫn.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị
liên quan đẩy mạnh tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp (trên nền tảng số, mạng
xã hội, hệ thống truyền thông cơ sở…) để thông tin được lan tỏa rộng rãi đến người
dân, góp phần nâng cao tỷ lệ tiếp nhận hồ sơ qua dịch vụ công trực tuyến và cải thiện
Chỉ số cải cách hành chính của Sở Y tế.

4. Văn phòng Sở thực hiện đăng tải video clip trên Trang Thông tin điện tử
Sở Y tế để người dân tiếp cận và thực hiện.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TCCB;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T17:17:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Tăng Thị Hằng<hangtt_syt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T19:20:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Quang Chỉ<chitq_syt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-04T13:14:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T15:07:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T15:07:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T15:07:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T15:07:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!